³ Der Franzose Petrus de Prato, vorher Erzbischof von Aix.

⁴ Petrus Le Tessier. ⁵ Vgl. oben S. 6, 9, 38.

⁶ Er findet sich nicht in Ciaconius.

⁷ Gaucelinus de Ossa, ein Neffe Johanns.

tam habuit cum certis dominis cardinalibus fratribus suis et postea deliberavit in consistorio cum omnibus dominis cardinalibus; et habita deliberatione diligenter cum eis, ut dixit, declaravit et reseravat intentionem et voluntatem (123^b) suam de omnium dominorum cardinalium consilio per hunc modum, videlicet quod de trecentis milibus 5 florenorum legatis seu ordinatis expendi per ipsum vicecomitem in generali ultramarino passagio, dictus vicecomes solveret medietatem ipsi domino nostro seu eius mandato infra instans . . .¹ per ipsum dominum nostrum ad opus ultramarini passagii seu preparatorii, secundum quod sibi videbitur, expendendam. Reliquam vero medietatem ipse vice-10 comes expendet aut solvet pro passagio, cuius ordinationem adhuc sibi reservat dominus noster.

De ducentis vero aliis milibus florenorum legatis seu dari ordinatis per eundem dominum ad pias causas, voluit et ordinavit ac declaravit de eorundem fratrum consilio, quod videretur et examina-15 tur, si soluta sunt omnia; et si sic, bene quidem; si tamen remanerent aliqua persolvenda, quod deberent integre persolvi.

De reliquis vero trecentis milibus legatis seu relictis aut ordinatis, ut dicitur, dari (124^a) consanguineis et solvi pro remunerandis servitoribus suis, voluit et ordinavit, de predictorum omnium fratrum con-20 silio, idem dominus noster ac etiam declaravit, quod inspiceretur, discuteretur et examinaretur ratio, et consideraretur, quam ad ipsos consanguineos haberet aut habere deberet affectio, precedens in vita remuneratio, [si vel in beneficiiis aut aliis essent forte remunerati] conditio et merita servitorum; quibus discussis et consideratis reduci possint 25 excessus ad equum et demi, de quibus visum fuerit, et nonnullis augeri, si fuerit oportunum; expresse carentes, quod non intendit nec intendebat aliquam scripturam pro ordinatione productam approbare, cum secundum omnium dominorum cardinalium opinionem non videantur facere plenam fidem; sed hec egit volendo de benignitate apostolica 30 providere et ex quibusdam coniecturis verisimilibus, per quas presumit, dictum dominum Clementem predicta, contenta in scripturis pro ordinationibus productis, sic fieri voluisse.

Hanc autem presentem ordinationem seu declarationem per prefatum dominum nostrum summum pontificem prolatam et dictam, me-35 moratus vicecomes gratam habuit admodum et acceptam et regraciatus est, ipsi domino nostro, offerens excequi se premissa paratum et accessit ad pedem eiusdem domini et (124^b) osculatus est sibi pedem in signum et recognitionem magne gratie sibi facte. Qui quidem dominus ibidem recepit eundem vicecomitem ad osculum pacis. 40